Ementa: Abre crédito especial na Lei Orçamentária Anual n° 3.593 de 15 de dezembro de 

2018. 

Pedido de Urgência: Sim 

Referido projeto de lei visa autorizar a abertura de crédito especial na Lei 

Orçamentária Anual, Lei n.° 3.593/2018, no valor de R$151.000,00 (cento e cinquenta e 

um mil reais), que será cobertor, em parte, por excesso de arrecadação do recurso 2162-

MCIDADANIA/FNAS/ESPSE; e parte por redução de rubrica. 

A abertura de créditos encontra previsão na Lei Federal n.° 4.320/64, 

Constituição Federal e legislação municipal.